



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07 2016 г. № 359
г. Абакан

О внесении изменений в государственную программу Республики Хакасия «Информационное общество Республики Хакасия (2016–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 549

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Хакасия «Информационное общество Республики Хакасия (2016–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 549 («Вестник Хакасии», 2015, № 72), следующие изменения:

1) в паспорте:

позицию «Цель» изложить в следующей редакции:

«Цель – повышение качества жизни граждан на основе формирования эффективной системы государственного управления с использованием информационных и телекоммуникационных технологий»;

в позиции «Целевые показатели»:

слова «2016 год – 60 единиц; 2017 год – 120 единиц; 2018 год – 180 единиц; 2019 год – 200 единиц; 2020 год – 210 единиц» заменить словами «2016 год – 10 единиц; 2017 год – 20 единиц; 2018 год – 30 единиц; 2019 год – 40 единиц; 2020 год – 50 единиц»;

слова «Доля услуг, предоставленных гражданам в электронной форме через ЕПГУ» заменить словами «Доля обратившихся в органы службы занятости граждан, использующих механизм получения государственных услуг в области содействия занятости в электронной форме»;

слова «2016 год – 4,5 процента; 2017 год – 10 процентов; 2018 год – 15 процентов; 2019 год – 20 процентов; 2020 год – 25 процентов» заменить словами «2016 год – 4 процента; 2017 год – 4,2 процента; 2018 год – 4,2 процента; 2019 год – 4,6 процента; 2020 год – 4,6 процента»;

в позиции «Объем бюджетных ассигнований» цифры «268815,00» и

«71339,00» заменить соответственно цифрами «270300,00» и «72824,00»;

2) в таблице 2 раздела 4:

в строке 1 цифры «71339,00» заменить цифрами «72824,00»;

строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3	Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий»	Аппарат Правительства Республики Хакасия; Министерство труда и социального развития Республики Хакасия; Министерство образования и науки Республики Хакасия; Министерство культуры Республики Хакасии; Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия; Государственный комитет по занятости населения Республики Хакасия; Управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Хакасия	61306,00	29480,00	29480,00	29480,00	29480,00
---	---	--	--	----------	----------	----------	----------	----------

»;

в строке 5 цифры «19889,00» заменить цифрами «11518,00»;

3) в таблице 3 раздела 5:

в строке 1.4 цифры «60», «120», «180», «200» и «210» заменить соответственно цифрами «10», «20», «30», «40» и «50»;

в строке 1.7 слова «Доля услуг, предоставленных гражданам в электронной форме через ЕПГУ» заменить словами «Доля обратившихся в органы службы занятости граждан, использующих механизм получения государственных услуг в области содействия занятости в электронной форме»;

в строке 1.9 цифры «4,5», «10», «15», «20» и «25» заменить соответственно цифрами «4», «4,2», «4,2», «4,6» и «4,6».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Хакасия –
Председателя Правительства
Республики Хакасия



Н. Попов